
Tribunal de Contas dos Municípios do ^uio da Bahia 
rili SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria■V

Emissão: 17/02/2022 13:53:23

Demonstrativo da Despesa Orçamentária
Unidade: Camara Municipal de BAIXA GRANDE Competência: 01/2022

Fonte de
Recurso Fixada Alterações Anulações

Empenhos
do Mês Até Mês do Mês Até Mês do Mês

LiquidaçõesTotal da Pagamentos Empenhada Saldo 
Até Mês Não Paga DisponívelCódigo Descrição

1 CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
1.1 CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
1.1.1.31.1.1.3001

4.4.90.51.00 
4.4.90.52.00

MELHORIA E EXPANSÃO DO PODER LEGISLATIVO
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente

0 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

0,00 25.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

25.000,00
0 25.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total do Projeto/Atividade: 
1.1.1.31.1.1.3002

4.4,90.52.00

75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Equipamentos e Material Permanente 0 75.000.00 0,00 0.00 75,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0;00 75.000,00

Total do Projeto/Atividade: 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00
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Tribunal de Contas dos Municípios do !^ado da Bahia 

TCÍfvi SIGA ■ Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 17/02/2022 13:53:23

Demonstrativo da Despesa Orçamentária
Unidade: Camara Municipal de BAIXA GRANDE Competência: 01/2022

Fonte de
Recurso Fixada Alterações Anulações

Total da Empenhos Liquidações
do Mês Até Mês do Mês Até Mês do Mês

Pagamentos Empenhada Saldo 
Até Mês Não Paga DisponívelCódigo Descrição

1 CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
1.1 CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
1.1.1.31.1.2.4001

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 
^3.3.90.30.00 
3.3.90.30.02 
3.3.90.30.99 
3.3.90.33.00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
o 20.000,00 0,00 0,00 20.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 20.000,00

130.000.00

-75.000,00

Material de Consumo 
Combustíveis e Lubrificantes 
Material de Consumo - Outros

Passagens e Despesas com 
Locomoção

Serviços de Consultoria 
Consultoria Contábil 
Consultoria Jurídica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Fisica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica

Publicidade e Propaganda 
Serviços de Telefonia 
Serviços de Energia Elétrica 
Serviços de Fornecimento de Água 
Locação de Software

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica

Obrigações Tributárias e Contributivas 
indenizações e Restituições

0 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

44.344,00

75.000,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

1.400,16

70.400,00

42.943,84
0 0,00 0,00 0,00 0,00 44.344,00 3.502,66 3.502,66 1.400,16 -44.344,00

1.000,00
0 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.35.00

3.3.90.35.01

3.3.90.35.03

3.3.90.36.00

0 190.000.00 0,00 0,00 190.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 190.000,00

-108.184,57

-77.000,00

10.000,00

0 0,00 0,00 0,00 108.184,570.00 108.184,57 8.321,89

7.000,00

8.321,89 8.321,89 8.321,89 99.862,68
0 0,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00 77.000.00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 70.000.00
0 10.000,00 0.00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.00 0 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

3.3.90.39.01

3.3.90.39.09

3.3.90.39.10

3.3.90.39.11 
3.3.90.39.15 
3.3.90.39.99

0 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 4.200,00

2.000,00

350,00 350,00 350,00 350,00

188,66

3.850,00 -4.200.00
0 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

6.000,00

5.000,00

188,66

391,34

188,66 188,66 1.811,34.

5.608,66

4.909,36

-2.000,00
0 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

5.000,00

391,34 391,34

90,64

391,34

90,64

-6.000,00

-5.000,00

-17.160,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00 90.64 90,64
0 0,00 0,00 0,00 0,00 17.160,00 17.160,00 1.430,00 1.430,00 1.430,00

2.912,39

1.430,00 15.730,00
0 0,00 0.00 0,00 0,00 16.642,46 16.642,46 2.912.39 2.912.39 2.912,39 13.730,07 -16.642,46

3.3.90.47.00

3.3.90.93.00
0 2.000,00

1.400,00

0,00 0,00 2.000,00

1.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

Total do Projeto/Atividade: 479.400,00 0,00 0,00 479.400,00 355.531,03 355.531,03 28.787,58 28.787,58 26.685,08 26.685,08 328.845,95 123.868,97
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4 Tribunal de Contas dos Municípios do E^fcado da Bahia 

TCM SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 17/02/2022 13:53:23

Demonstrativo da Despesa Orçamentária

Unidade: Camara Municipal de BAIXA GRANDE Competência: 01/2022

Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo 
do Mês Até Mês do Mês Até Mês do Mês Até Mês Não Paga Disponível

EmpenhosFonte de
Recurso Fixada Alterações Anulações

Total da
Código Descrição

1 CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
1.1 CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
1.1.1.31.1.2.4002

3.1.90.04.00 
3.1.90.11.00

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS
Contratação por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil

Vencimento e vantagens fixas Pessoal 
Civil (Vencimento Básico)

Obrigações Patronais 
Contribuição para o Regime Geral de 
Previdência (INSS)

Sentenças Judiciais 
Auxílio-Alimentação

0 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
0,00 1.100.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
0 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00

3.1.90.11.01 0 0,00 0,00 0,00 0,00 1.083.750.00 1.083.750,00 112.059,53 112.059,53 112.059,53 112.059,53 971.690,47 -1.083.750,00

3.1.90.13.00
3.1.90.13.01

0 235.200,00 0,00 0,00 235.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235.200,00

-227.587,500 0,00 0,00 0,00 0,00 227.587,50 227.587,50 23.532,48 23.532,48 0,00 0,00 227.587,50

3.1.90.91.00
3.3.90.46.00

0 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.000,00
0 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

Total do Projeto/Atividade: 
Total da Unidade:
Total do Órgão:

1.356.600,00 0,00 0,00 1.356.600,00 1.311.337,50 1.311.337,50 135.592,01 135.592,01 112.059,53 112.059,53 1.199.277,97 45.262,50

1.986.000,00 0.00 0,00 1.986.000.00 1.666.868,53 1.666.868,53 164.379.59 164.379,59 138.744.61 138.744,61 1.528.123,92 319.131,47

1.986.000,00 0,00 0,00 1.986.000,00 1.666.868,53 1.666.868,53 164.379,59 164.379.59 138.744.61 138.744,61 1.528.123,92 319.131,47
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Tribunal de Contas dos Municípios do ^^ado da Bahia 

1 TEM SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 17/02/2022 13:53:23

Demonstrativo da Despesa Orçamentária
Unidade: Camara Municipal de BAIXA GRANDE Competência: 01/2022

Fonte de
Recurso Fixada Alterações Anulações

Total da Empenhos
do Mês Até Mês do Mês Até Mês do Mês

Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo 
Até Mês Não Paga DisponívelCódigo Descrição

Total do Poder: 1-986.000,00 0,00 0,00 1.986.000,00 1.666.868,53 1.666.868,53 164.379,59 164.379,59 138.744,61 138.744,61 1.528.123,92 319.131,47

RESUMO

Até o Mês:
Dotação Iniciai: 
Alterações p/ Mais:

' Alterações p/ Menos: 
Dotação Atualizada: 
Saldo da Dotação: 
Despesa a Pagar:

1.986.000,00
0,00
0,00

1.986.000,00
319.131,47

1.528.123,92

Categoria Econômica: Empenhada: Liquidada: Paga:
No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês

Corrente: 1.666.868,53 1.666.868,53 164.379,59 164.379,59 138J44,61 138.744,61
Capital: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 1.666.868,53 1.666.868,53 164.379,59 164.379,59 138.744,61 138.744,61
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